

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JANUARY 11, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900."]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of December, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein :

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers in him vested by Ordinance No. 1 1897, will declare by writing under his hand that the said lands or such of them, as to which no claim has been made, are the property of the Crown.

BERTRAM HILL,
Assistant Government Agent.

Description of Lands referred to.

A block of land comprising lots :—

Lot.	Name of Land.	Extent.
4801	Welikandamukalana	45 3 29
4803	Do.	2 2 14
		48 2 3

on preliminary plan 7,885, situated in the village Halagiriya in Galboda pattuwa of Galboda korale, in the Kegalla District, as described in the annexed plan, and bounded as follows : north by Radawamulla-ela ; east by Pillagawadeniya Arambe and Naranpolayawatta claimed by Loku Banda, Polwatta claimed by H. Kaurala, Kangaregey Udahawatta claimed by Siyathu Arachchi, Munwatta, Hitinawatta, land described on T. P. 160,004 called Imbulamulahena and Wattage Arambe claimed by Ukku Banda, Hathduwe Pillawe claimed by Adikarige Dingiri ; south by Hathdiwedeniyakumbura and Hathdiwekumbura claimed by R. Menikrala, a path, Welikandamukalana claimed by the Crown ; west by Hattanhenetennehena claimed by Kangarage Rankira, Tennehena claimed by G. Mudalihami, Migahamulahena claimed by K. Panchirala, and Radawamulla-ela.

මෙහි සහන සඳහන්වෙත ඉඩම සම්බන්ධ අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවානම් ඒ අය වම් 1900 ක්වු දෙසැම්බර් මස 15 වෙනි දින පටන් තුන්මාසක් ඇතුළත කැරලේ කච්චේරියට ඇවිත් කැරලේ දිස්ත්‍රික්කයේ උපළුපත්ව ප්‍රකාශයේ ඉදිරිපිට පෙණිසිට එක් ඉඩමට හෝ ඉන් එකකට තිබෙන අයිතියම නොහොත් ඒ සම්බන්ධ තිබෙන වැදගත්කම කියා නොසිටියොත් එහි උපළුපත්වන්නාන්සේ විසින් වම් 1897ගේ 1 වෙනි ආඥාපණයෙන් උන්නාන්සේට ලැබී තිබෙන බලපෑමින් වල ප්‍රකාරයට, අයිතියක් කියා නොසිටිය ඒ ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් බව උන්නාන්සේගේ අත්සන ඇති ලියවිල්ලකින් එදිරිව කරණ බව මෙයින් දැනගත හැකිය.

බර්ට්‍රැම් හිල්,
අණවුම් උපළුපත්ව වම්.

කියන්නේ මේ ඉඩම ගැණයි.

කැරලේ දිස්ත්‍රික්කයට අයිති ගල්බඩකෝරලේ ගල්බඩපත්තුවේ හලාහිරිය සහ ගම පිහිටි කොමර 7,885 මුල් සිටි මෙම අඩංගු මිට අමුතාපු සහතික සිතියමේ පෙණිසත විමසවිස, එනම් :—

කොමරය.	ඉඩමේ නම.	මහත.
		අ. රු. ප.
4801	වැලිකන්දේ මුකලාන	45 3 29
4803	එම	2 2 14
		48 2 3

ඊට මායිම්—උතුරට රදවමුල්ලේ ඇලද; නැගෙනහිරට ලොකුබණ්ඩාව අයිති පිල්ලගාවා දෙහියේ අරම සහ නාරන් පොලොයායේ වත්තද, එහි. කච්චේරියට අයිති පොල්වත්තද, සීයාගා ආරච්චිලට අයිති කාන්තරගේ උඩකවත්තද, උක්කුබණ්ඩාව අයිති මත්වත්තද, හිටිකාවත්තද, කොමර 160,004 පිහිටි කඩද සියළු පෙණිසත ඉඹුල්ලුල රෝහලද, වත්තේගේ අරමද, අදිකාරිගේ සිත්තිරිට අයිති හන්දුවේ පිල්ලුවද; දකුණට ආර්. මැහින්රලට අයිති හන්දුවේ දෙහියේ කුඹුර සහ හන්දුවේ කුඹුරද, පාරන්ද, ආණ්ඩුව සන්තක වැලිකන්දේ මුකලානද; බස්නාහිරට හන්තරගේ රංකිරට අයිති හන්තරගේගේ කැන්තේගේතද, ඒ. මුදලිකාමට අයිති කැන්තේගේතද, කේ. ප්‍රාචිණ්ඩට අයිති මිහසමුල ගේතද සහ රදවමුල ඇලත්ස.

1900 ம் ஆம் மார்ச்சு 15 ன் தேதியிலிருந்து மூன்று மாதத்துள்ளே இதிலே பின்னர் சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடந்தையுள்ளவர்களென உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் தேகாலே டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு ஆகிய எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித்துண்டெனச் சாதித்தாலன்றி, அப்படிச்சொல்லிய உதவி அரசாட்சி ஏசண்டு ஆகிய நான் 1897. ம் ஆம்-த்து 1 ம் இலக்கச்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத்துவங்களின பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பெற்றாரம் இல்,
உதவி அரசாட்சி ஏசென்று.

சுட்டிய காணிகள்.

கேகாலே டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கலபொட கோழை கலபொடபத்து அலாகிரிய என்கிற கிராமத்திலிருக்கும் இதன் கீழ் சொல்லப்படுகிற காணிகள் அடங்கின இத்துடன் அணைத்திருக்கும் 7,885 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற நிலத்துண்டுகளுக்கு எல்கையாவது : வடக்கு-மதவா முள்ள அல ; கிழக்கு-லொக்குவண்டா உரித்துப்பேசும் பீல்காவாதெனிய அறம்பயும் நாரன்பொலயாயவத்த, எச். கவ்ரூல உரித்துப்பேசும் பொல்வத்த, சியாத்து ஆறச்சி உரித்துப்பேசும் கன்காற கே உட அவத்த, உக்குவண்டா உரித்துப்பேசும் முனவத்த, யிட்டினுவத்த 160,004 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற இம்புலேமுலயேனையும் வத்தகே அறம்ப அகிகாரிகே டிகுகிறி உரித்துப்பேசும் அத்துப்பேசில்லாவ ; தெற்கு-ஆம். மெனிக்ரூளை உரித்துப்பேசும் அத்துவேதெனிய சும்புறையும் அத்துவேசும்புற, ஒரு பாறை; அரசாட்சியார் உரித்துப்பேசும் வெலிகந்தமுக்கலான ; மேற்கு-கன்காறகே மன்கிரூ உரித்துப்பேசும் அடன்யேனதென்னேயேன, ஜி. முதலியூமி உரித்துப்பேசும் தென்னேயேன, கே. புன்சிரூலை உரித்துப்பேசும் மீ அமுலஏனையும் மதவாமுள அல.

தண்டு.	காணியினது பெயர்.	விசாலம்.
		ஏ. ரு. ப.
4801 ...	வெலிகந்தமுக்கலான ...	45 3 29
4803 ...	டே. ...	2 2 14
		48 2 3



Situation : Halagiriya village in Galboda pattu of Galboda korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
4801 ...	Welikandamukalana ...	45 3 29
4803 ...	Do. ...	2 2 14

Surveyor-General's Office,
Colombo, September 1, 1900.

S. G. J. MORE,
for Surveyor-General.

576